
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

20 июля  2023 года                                                                              №66/14-5 

с. Чекмагуш 
 

Об использовании технических средств подсчета голосов - комплексов 

обработки избирательных бюллетеней на выборах в единый день 

голосования 10 сентября 2023 года 

 

Руководствуясь постановлением  Центральной избирательной  комиссии  

Республики Башкортостан  от 19  июля 2023  года №34/6-7  «Об использовании 

технических средств подсчета голосов - комплексов обработки избирательных 

бюллетеней на выборах в единый день голосования 10 сентября 2023 года», 

территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан  решила: 

1.Установить, что использование участковыми избирательными 

комиссиями комплексов обработки избирательных бюллетеней (далее - 

КОИБ)  осуществляется в соответствии с Федеральным законом «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», Кодексом Республики Башкортостан о выборах, 

Инструкцией о порядке использования технических средств подсчета голосов 

– комплексов обработки избирательных бюллетеней 2010 на выборах и 

референдумах, проводимых в Российской Федерации, утвержденной 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 06 июля 2011 года № 19/204-6 (ред. от 17.05.2023), Инструкцией 

о порядке использования технических средств подсчета голосов – комплексов 

обработки избирательных бюллетеней 2017 на выборах и референдумах, 

проводимых в Российской Федерации, утвержденной постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 08 февраля 

2018 года № 139/1148-7 (ред. от 17.05.2023). 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕКМАГУШЕВСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

  

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

САҠМАҒОШ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ 

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



2.Утвердить Перечень избирательных участков, на которых при 

проведении голосования на выборах в единый день голосования 10 сентября 

2023 года будут использоваться КОИБ (приложение прилагается).  

3. Поручить   системному   администратору  территориальной 

избирательной комиссии муниципального района Чекмагушевский район 

Республики Башкортостан Гиззатуллину Ф.Ф.  осуществлять 

организационную и методическую помощь участковым избирательным 

комиссиям в вопросах применения КОИБ.   

4. Направить настоящее решение в Центральную избирательную 

комиссию Республики Башкортостан, участковым избирательным комиссиям 

и разместить на сайте территориальной избирательной комиссии в сети 

Интернет.  

5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии муниципального 

района Чекмагушевский район Республики Башкортостан  Гимаевой М.М. 

 

 

Председатель  

 

                                  М.М.Гимаева           

Секретарь                                                                                         Д.Ф.Шаймуратова                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  к   решению   

территориальной избирательной комиссии  

муниципального района Чекмагушевский район  

Республики    Башкортостан  

от  20  июля 2023 года №66/14-5 

 

Перечень  

избирательных участков, на которых при проведении голосования на выборах в единый день голосования  

10 сентября 2023 года будут использоваться комплексы обработки избирательных бюллетеней (КОИБ) 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 ЧЕКМАГУШЕВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 
 

№ 

п/п 
Наименование 

(МР, ГО, района в городе) 

Номера 

избирательных 

участков, оснащаемых 

КОИБ 

Численность 

зарегистрированных 

избирателей 

Адрес и местонахождение помещения для 

голосования 

1. Чекмагушевский район 3252 1235 Республика Башкортостан, Чекмагушевский район,   

с. Чекмагуш, ул. Ленина, д.81, 

здание местного отделения ДОСААФ 

2. Чекмагушевский район 3253 1088 Республика Башкортостан, Чекмагушевский район,  

с. Чекмагуш, ул. Тракторная, д. 23, 

здание поликлиники Государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения Республики 

Башкортостан «Чекмагушевская центральная 

районная больница» 

3. Чекмагушевский район 3258 1479 Республика Башкортостан, Чекмагушевский район,  

с.Чекмагуш,  ул.Мира, д.28, 

здание муниципального бюджетного учреждения 

Районный Дом культуры муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан   

 


